
TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI ÜYE VE GÖZLEMCİ ÜLKELERİ  

HÂKİMLER KONSEYİ BAŞKANLARI İKİNCİ TOPLANTISI  

SONUÇ DEKLARASYONU 

 

Ülkelerin yargı sistemlerinin ana sorumlusu olan yargı kurullarının, ortak amaç ve 

çıkarlarını ilgilendiren hususlarda tecrübe aktarımı ve görüş alışverişi büyük önem 

taşımaktadır. 

Bu amaçla, Türkiye Cumhuriyeti Hâkimler ve Savcılar Kurulu'nun ev sahipliğinde ve 

Türk Konseyi’yle işbirliğinde 22-23 Aralık 2015 tarihlerinde İstanbul'da, Azerbaycan 

Cumhuriyeti, Kırgız Cumhuriyeti ve Kazakistan Cumhuriyeti yargı konseylerinden üst düzey 

temsilcilerin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Bilahare, Türk Devletleri Teşkilatı Üye ve Gözlemci Ülkelerinin tamamının daveti ve 

Azerbaycan Cumhuriyeti Mahkeme-Hukuk Konseyi Başkanı Inam Karimov, Kazakistan 

Cumhuriyeti Yüksek Yargı Konseyi Başkanı Denis Shipp, Kırgız Cumhuriyeti Hâkimler 

Konseyi Başkanı Kydyk Djunushpaev, Türkiye Cumhuriyeti Hâkimler ve Savcılar Kurulu 

Başkan Vekili Mehmet Akif Ekinci, Özbekistan Cumhuriyeti Yüksek Yargı Konseyi Başkanı 

Kholmumin Yodgorov, Macaristan Ulusal Yargı Konseyi Başkanı Péter Szabó ve Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti Yüksek Adliye Kurulu Başkanı Bertan Özerdağ'ın katılımlarıyla, Türk 

Devletleri Teşkilatı Sekretaryasıyla işbirliği içinde bu ikinci toplantı düzenlenmiştir.  

Taraflar Türk tarafına, bu organizasyon için ve bu toplantıyı düzenleme konusunda 

gösterdikleri misafirperverlik için teşekkür ederler.  

Yargı Konseyleri olarak, adaletin yalnızca hukukun üstünlüğünün egemen olduğu bir 

devlette yerine getirilebileceğinin, yargının tarafsız ve bağımsız olması gerektiğinin, bağımsız 

ve tarafsız yargının teminatının ise bağımsız yargı konseyleri olduğunun bilincindeyiz. 

Bu sebeple, uygulamada karşılaştığımız ve yüzyılımızın özelliği olan zorluklarla başa 

çıkmak için katılımcılar, aşağıda belirtilen konuların Türk Devletleri Teşkilatı Üye ve Gözlemci 

Ülkeleri arasında yakın işbirliği kurularak ele alınması gerektiğini beyan etmişlerdir. 

1. İşbirliğinin kurumsallaşması için atılacak adımlara rehberlik edecek bir Tüzük, 

Türkiye Cumhuriyeti Hâkimler ve Savcılar Kurulu ile Türk Devletleri Teşkilatı ev 

sahipliğinde, Türk Devletleri Teşkilatı Üye ve Gözlemci Ülkelerinin yargı 

konseyleri temsilcilerinden oluşan bir alt çalışma grubu tarafından 2024 yılı sonuna 

kadar hazırlanacaktır. 



2. Türk Devletleri Teşkilatı Üye Ülkesi Azerbaycan Cumhuriyeti'nin ev sahipliğinde 

2025 yılında gerçekleştirilecek üçüncü toplantıda, kurulması öngörülen yargı 

konseyleri ağının tüzüğü ve adı kabul edilecektir.  

3. Hâkimler Konseylerinin/ağının toplantıları, Tarafların isimlerinin İngilizce alfabetik 

sırasına uygun olarak her yıl dönüşümlü olarak bir ülkede yapılacaktır. 

 

İşbu Deklarasyon 23 Mayıs 2024 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti'nin İstanbul şehrinde 

İngilizce dilinde 6 nüsha olarak imzalanmış ve yürürlüğe girmiştir.  

 

 

Azerbaycan Cumhuriyeti Mahkeme - Hukuk 

Konseyi Başkanı 

 

 

Inam KARIMOV 

Kazakistan Cumhuriyeti Yüksek Yargı 

Konseyi Başkanı 

 

 

Denis SHIPP 

Kırgız Cumhuriyeti Hâkimler Konseyi 

Başkanı 

 

 

 

Kydyk DJUNUSHPAEV 

Türkiye Cumhuriyeti Hâkimler ve Savcılar 

Kurulu Başkan Vekili 

 

 

 

Mehmet Akif EKİNCİ 

Özbekistan Cumhuriyeti Yüksek Yargı 

Konseyi Başkanı 

 

 

 

Kholmumin YODGOROV 

 

Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri  

 

 

 

Kubanıçbek ÖMÜRALİYEV 

 


